TERESINA - PIQuinta-feira, 06 de março de 2008 - Nº 44

5

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 050/2006-CEL/SEAD/DETRAN
ATO: RESCISÃO CONTRATO 003/2006-DETRAN x FDL
PARTES: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN x FDL –
SERVIÇOS DE REGISTRO, CADASTRO, INFORMATIZAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DE
DOCUMENTOS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO XII DO ART. 78 c/c INCISO I DO ART. 79 – LEI 8.666/93.
MOTIVO: FATO SUPERVENIENTE – AÇÃO JUDICIAL.
GARANTIA: CONTRADITÓRIO E AMPLA DEFESA.
OUTRAS INFORMAÇÕES: DETRAN.

OF.  117

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
UNIDADE DE COORDENAÇÃO ESTADUAL DO PNAGE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A CONTRATOS -2008

Referência: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 002/2007 UCE/PNAGE-PI
Processo nº 00.000.307/06 CEL/SEAD
Fundamentação Legal: Contrato de Repasse n° 0015/2006/MP/CAIXA.
Contratante: SEAD
Contratado: Centro de Apoio ao Desenvolvimento Econômico e Social- CADES
Objeto: Consolidar a Política de Recursos Humanos da Administração Pública Estadual
Licitação: Seleção Baseada na Qualidade
Objeto do aditamento: Prorrogação do prazo de execução por 60 (sessenta) dias úteis
e vigência contratual por mais 90 (noventa) dias úteis.
Data da Assinatura: 19/02/2008
Assinam: Maria Regina Sousa; Raimundo Pereira de Sousa Filho (pela contratante) e
Alípio Sady Ibiapina Milério (pela contratada).

OF.  381

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2008 AO CONTRATO Nº 004/2007
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 004/2007, referente à elaboração de projetos
habitacionais e técnico social. CONTRATANTE: O Estado do Piauí, por intermédio da
Secretaria das Cidades. CONTRATADA: N&T CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Prorrogar o prazo de execução da obra e da vigência do contrato, ambos por
90 (noventa)dias. DATA DA ASSINATURA: 05/02/2008. SECRETÁRIO: Flávio
Rodrigues Nogueira.

OF.  57

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

            EXTRATO PUBLICAÇÃO JUSTIFICATIVA DISPENSA

REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 0341/2008-Defensoria Pública
FORMA: Dispensa de Licitação
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei n.° 8.666/93
OBJETO: Renovação deAluguel da Unidade da Defensoria Pública de Piripiri.
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratado: José Cláudio Brito da Silva
VALOR: R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais) mensais, anual R$ 4.560,00 (quatro mil
quinhentos e sessenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:339039
FONTE: 100
MAIORES INFORMAÇÕES: Defensoria Pública do Estado do Piauí – Rua Nogueira
Tapety, 138, Bairro dos Noivos, Teresina, Piauí.

OF.  180

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE - HPM

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

PARTES: Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí – IAPEP
 Hospital Dirceu Arcoverde – HPMPI
OBJETO: Prestação de serviços de Assistência à saúde
VIGÊNCIA: 01 ANO
DATA DA ASSINATURA: 15 de  fevereiro de 2008
REPRESENTANTE: Antonio Rufino Sobrinho
Maiores informações: Hospital Dirceu Arcoverde. (Tel.: 3216 1529)

OF.  108

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº: 093/2006

PROCESSO Nº: 360/2006
CONTRATO Nº: 093/2006
CONTRATANTE: COMDEPI- COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ;
CONTRATADA: EMPRESA EXPANDIR ENGENHARIA LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O objeto do 2º Termo Aditivo ao contrato Nº 093/2006 é o acréscimo de
25%(vinte e cinco por cento) do valor do original, por parte da EMGERPI, dentro do
valor estipulado no art.65,§1º da Lei n° 866/93, correspondente ao valor de R$ 139.400,28(
cento e trinta e nove mil quatrocentos reais e vinte e oito centavos) e prorrogação de
prazo contratual por mais 150(cento e cinqüenta) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e
Breno Freitas Lula, pela empresa Expandir Engenharia LTDA.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº: 12/2007

PROCESSO Nº: 448/2007
CONTRATO Nº: 12/2007
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI;
CONTRATADA: LEJAN INDÚSTRIA DE TRANSFORMADORES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O objeto do 1º Termo Aditivo ao contrato Nº 12/2007 é o prorrogação do
prazo de execução por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e
Gilberto Cordeiro Silva, Lejan Indústria de Transformadores LTDA.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº: 12/2007

PROCESSO Nº: 448/2007
CONTRATO Nº: 12/2007
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI;
CONTRATADA: LEJAN INDÚSTRIA DE TRANSFORMADORES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O objeto do 2º Termo Aditivo ao contrato Nº 12/2007 é o acréscimo de
serviços, bem como a substituição de 2.000 metros de fio de aço zinco para cabo 4
AWG-CAA, no valor de R$16.750,61(dezesseis mil, setecentos e cinqüenta reais e
sessenta e m centavos).
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e
Gilberto Cordeiro Silva, Lejan Indústria de Transformadores LTDA.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº: 023/2007

PROCESSO Nº: 1035/2006
CONTRATO Nº: 023/2007
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI;
CONTRATADA: LEJAN INDÚSTRIA DE TRANSFORMADORES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O objeto do 1º Termo Aditivo ao contrato nº 023/2007 é a prorrogação pelo
prazo de 90(noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e
Gilberto Cordeiro Silva, Lejan Indústria de Transformadores LTDA.

OF.  104

O U T R O S

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 002/2008 EMGERPI

EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI, sociedade
de economia mista estadual, incorporadora da extinta COHAB-PI, inscrita no CNPJ nº
06.643.068/0001-75, faz saber a quem o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem,
quem curso nesta empresa procedimentos administrativos para regularização contratual,
do imóvel prometido à venda aos(s) mutuário(s) abaixo relacionado(s):
1. GERARDO PEDRO DOS SANTOS
ENDEREÇO: QUADRA-15, CASA-03, CONJUNTO JOAZ DE SOUSA II, PARNAÍBA-PI.
2. IVANALDO DE OLIVEIRA GONÇALVES
ENDEREÇO: QUADRA-30, CASA-11, TIPO “O”, CONJUNTO JOAZ DE SOUSA,
II, PARNAÍBA-PI.

E, para que possam saber que estão sendo citados, a fim de comparecerem na
sede da EMGERPI, situada à Praça Marechal Deodoro, nº 774, Centro, sala da Assessoria
Jurídica, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, é expedido o presente a ser publicado na
imprensa local.

O não comparecimento ao presente chamamento implicará por parte desta
Empresa, a efetivação de medidas cabíveis à competente RESCISÃO CONTRATUAL.

Teresina, 29 de fevereiro de 2008.
Lucile de Souza Moura

Diretora Presidente